## B. Sekilas Biografi al-Ghazali

Imam al-Ghazali, nama lengkapnya adalah Abu Hamid Muhammad bin Muhammad bin Muhammad bin Muhammad bin Ahmad al-Tusi al-Ghazali.<sup>5</sup> Lahir pada tahun 450 H/1058 M, di kampung

---

<sup>1</sup> Q.S. Ar-Ruum: 30, 30).

<sup>2</sup> Q.S. Al-Baqoroh: 2, 30). Lihat juga, Q.S. Al-Shaad: 38, 26).

<sup>3</sup> Q.S. An-Nahl: 16, 72) juga, Q.S. As-Syuro: 42, 49.

<sup>4</sup> Al-Ghazali, *Ihya Ulumuddin*, juz II (Beirut: Muassasah al-Hilby, 1967), p. 213

Berbagai karya tulis telah dihasilkannya dalam berbagai bidang; filsafat, logika dan tasawuf, termasuk di dalamnya tentang pendidikan. Tidak mengherankan jika ia digelari dengan *Hujjatul Islam*, *al-Imam al-Jalil*, *Zainuddin* dan lain sebagainya. Ia meninggal dunia pada tahun 505 H/1111 M di usianya yang ke 55 tahun.

### C. Anak Dalam Pandangan Al-Ghazali

Islam memandang bahwa anak adalah amanat yang diberikan Allah kepada orang tua. Ia hadir tanpa diminta, ia memiliki dunia tersendiri. Ia adalah generasi penentu masa depan.<sup>6</sup> Begitu agung Islam menempatkan anak yaitu sebagai calon *khalifah* pemakmur bumi.